

**Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo**  
**č. S936/2016/242**  
**„PB Raspenava 749“**  
(dále jen dodatek č. 1)

**I. Označení smluvních stran**

**Lesy České republiky, s. p.**

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

sídlem: Hradec Králové, Přemyslova 1106, PSČ 501 68

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540

statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel

zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Ludvíkem

Řiářem, ředitelem Krajského ředitelství Liberec

ve věcech technických jedná:

Václav Hradec, hlavní technický pracovník pro svatební činnost (technický dozor) č.

tel.: 724 524 971 e-mail: vaclav.hradec@lesy.cz

Josef Kadlec, technický pracovník pro stavební činnost (technický dozor) č. tel:

724 524 976 e-mail: josef.kadlec@lesy.cz

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300-511/0100

(dále jen „objednatel“)

a

**TOBIS, s.r.o.**

IČO: 250 30 795

DIČ: CZ25030795

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vl. 12968

sídlo: Hejnická 608, 464 01, Frýdlant

zastoupený: Martinem Tobiškou - jednatelem

ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Oleg Fichtner

č. telefonu: 602 482 601 e-mail: stavby@tobissro.cz

bankovní spojení: KB Frýdlant, číslo účtu: 19832980237/0100

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění tento dodatek ke smlouvě o dílo:

**II. Předmět dodatku č. 1**

- 1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo uzavřené dne 31.5.2016 na akci „PB Raspenava 749“ je změna smluvních ujednání popsanych v následujícím článku.**

### III. Změna smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu změny objemu prací v průběhu výstavby mění dosavadní znění ujednání článku č. IV. Cena za dílo, smlouvy o dílo a nahrazují jej tímto ujednáním:

<b>Cena díla dle smlouvy o dílo:</b>	<b>1.780.136,-Kč bez DPH</b>
<b>Cena víceprací:</b>	<b>295.354,62 Kč bez DPH</b>
<b>Cena méněprací:</b>	<b>79.423,85 Kč bez DPH</b>
<b>Cena díla dle Dodatku č. 1:</b>	<b>1.996.066,77 Kč bez DPH</b>

Vícepráce vznikly z důvodu dohodnutých požadavků zástupců lesní správy.

Vyplývaly při realizaci prací, kdy byla zjištěna nutnost většího rozsahu prací, a nebyly předpokládány při zpracování PD.

- Montáž výstužné sítě v kanceláři
- Penetrační nátěry stropů a omítka stropů
- Obložení stěn palubkami
- Úprava příčky v kuchyni
- Celková rekonstrukce koupelny v prvním patře

Vícepráce a méněpráce jsou rozepsány v položkovém rozpočtu, který je přílohou tohoto dodatku č. 1.

### IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem č. 1, zůstávají beze změn.
2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.
3. Tento dodatek č. 1. nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami.

V ..... dne: .....

**TOBIS**  
STAVEBNÍ FIRMA  
Hejnická 608, 464 01 FRÝDLAN  
IČ 25030795, DIČ CZ25030795

Martin Tobiška  
jednatel TOBIS s.r.o.

V Liberci, dne: 23.10.2016

Ing. Ludvík Řičář  
ředitel Krajského ředitelství  
Liberec

## Položkový rozpočet

Zakázka: **Raspenava č.p. 749, ostatní práce**

Zhotovitel: **Tobis, s.r.o.** IČO: **25030795**  
**Hejnická 608** DIČ:  
**46401 Frýdlant**

Objednatel: **Lesy ČR s.p.** IČO:  
 DIČ:


Vypracoval: **Jiří Zoufalý**

### Rozpis ceny

HSV	215 930,77
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00

Základ pro sníženou DPH:	15 %	
		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	
		0,00 CZK
Základ pro základní DPH:	21 %	
		215 930,77 CZK
Základní DPH	21 %	
		45 345,00 CZK
Zaokrouhlení:		0,23 CZK

**Cena celkem: 261 276,00 CZK**

**TOBIS**   
**STAVEBNÍ FIRMA**  
 Hejnická 608, 464 01 FRÝDLANT  
 IČ 25030795, DIČ CZ25030795

Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
 Za objednatele

V \_\_\_\_\_

dne 17.7.2016 \_\_\_\_\_

Popis: **Soupis víceprací a méněprací z KD 15.7.2016.**

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	Hmotnost
101	Vícepráce	HSV	295 354,62	2,43090
102	Méněpráce	HSV	-79 423,85	-0,00376
Celkem:			215 930,77	2,42714

Poř. číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
<b>Díl: 101 Vícepráce</b>					<b>295 354,62</b>
1	612 48-1211.RT2 Montáž výzlužné sítě (perlinky) do stěrky-stěny, včetně výzlužné sítě a stěrkového tmelu, m.č. 1.02	m2	73,00000	180,00	13 140,00
2	601 01-6191.R00 Penetrační nátěr stropů, m.č. 102	m2	52,00000	36,00	1 872,00
3	611 48-1211.RT2 Montáž výzlužné sítě (perlinky) do stěrky-stropy, včetně výzlužné sítě a stěrkového tmelu m.č. 102	m2	52,00000	225,00	11 700,00
4	601 01-2142.R00 Omítka stropů štuková Hasit 160 ručně, m.č. 102	m2	52,00000	140,00	7 280,00
5	0 Vata tl. 160mm, kolmé vlákno, m.č. 1.09	m2	28,00000	300,00	8 400,00
6	0 Přídavný talíř 140mm k hmoždince, pro upevnění vaty	kus	200,00000	9,60	1 920,00
7	766 41-1821.R00 Demontáž obložení stěn palubkami, m.č. 1.02	m2	25,00000	82,00	2 050,00
8	766 41-1822.R00 Demontáž podkladových roštů obložení stěn, m.č. 1.02	m2	25,00000	20,00	500,00
9	766 41-2113.R00 Obložení stěn nad 1 m2 palubkami SM, š. do 10 cm, m.č. 1.02, stěny s okny	m2	15,10000	140,00	2 114,00
10	0 Dodávka - palubka SM klasik	m2	17,00000	185,00	3 145,00
11	766 41-7111.R00 Podkladový rošt pod obložení stěn	m	45,30000	38,00	1 721,40
12	0 Dodávka - latě 6x4cm	m3	0,11970	6 000,00	718,20
13	0 Impregnace řeziva	m3	0,11970	600,00	71,82
14	0 Spojovací prostředky, obložení stěn	m2	15,10000	18,00	271,80
15	783 62-0010.RA0 Nátěr truhlářských výrobků syntetický, palubky, m.č. 1.02	m2	15,10000	162,00	2 446,20
16	0 Dodávka - šiková prkna	m2	112,40000	240,00	26 976,00
17	0 Dodávka - krycí lišta na šlitová prkna	m	562,00000	14,00	7 868,00
18	0 Úprava elektroinstalace v koupelně m.č. 2.07, výměna rozvodů Al za Cu	cel.	1,00000	3 700,00	3 700,00
19	0 Úprava elektroinstalace, přírodní kabel do 2. NP	cel.	1,00000	2 800,00	2 800,00
20	962 03-1132.R00 Bourání příček cihelných tl. 10 cm, kuchyň m.č. 2.03	m2	8,75000	90,00	787,50
21	979 01-1111.R00 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1.PP	t	3,10000	210,00	651,00
22	979 08-2111.R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m	t	13,10000	175,00	2 292,50
23	979 08-2121.R00 Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m	t	26,20000	20,00	524,00
24	979 08-1111.R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	13,10000	305,00	3 995,50
25	979 08-1121.R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	157,20000	11,00	1 729,20
26	0 Poplatek za skládkovné, suť	t	3,10000	150,00	465,00
27	0 Poplatek za skládkovné, směsný odpad	t	10,00000	350,00	3 500,00
28	317 94-1123.R00 Osazení ocelových válcovaných nosníků č.14-22, kuchyň m.č. 2.03	t	0,05720	6 000,00	343,20
29	0 Dodávka - tyč ocel. I 140	t	0,05720	22 000,00	1 258,40
30	0 Podpůrná kce, uchycení I profilu	cel.	1,00000	2 000,00	2 000,00
31	0 Opláštění I profilu SDK / palubky	m	3,50000	700,00	2 450,00
32	0 Vykližení vnitřních prostor, stěhování	hzs	64,00000	220,00	14 080,00
33	0 Tenkovrstvá omítka NanoporTop, K 1,5mm, materiál	kg	428,62750	75,00	32 147,06
34	978 05-9531.R00 Odsekání vnitřních obkladů stěn nad 1 m2, koupelna m.č. 2.07, dopočet plochy	m2	8,30000	61,00	506,30
35	978 01-3191.R00 Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 100 %, koupelna m.č. 2.07	m2	8,30000	50,00	415,00
36	0 Vyrovnání vnitřních stěn MC tl. 10mm, m.č. 2.07	m2	8,30000	210,00	1 743,00
37	346 27-5113.R00 Přizdivky z desek Ytong tl. 100 mm, m.č. 2.07, kolem vany	m2	2,00000	574,00	1 148,00
38	0 Penetrační nátěr stěn, ručně, m.č. 2.07	m2	7,50000	36,00	270,00
39	0 Vápenná omítka štuková stěn, m.č. 2.07, stěna s výklenkem	m2	7,50000	81,00	607,50
40	781 21-0131.R00 Obkládání stěn obkl. pórovin. do tmelu, m.č. 2.07, dopočet plochy	m2	7,70000	280,00	2 156,00
41	781 10-1121.R00 Provedení penetrace podkladu, m.č. 2.07	m2	7,70000	25,00	192,50
42	0 Příplatek za spárovací hmotu, m.č. 2.07	m2	7,70000	25,00	192,50
43	0 Příplatek za jednotl. plochu do 10m2, m.č. 2.07	m2	7,70000	10,00	77,00
44	0 Dodávka - obklad DDP3B692, m.č. 2.07	set	45,00000	312,00	14 040,00

Poř. číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
45 0	Dodávka - obklad WAAMB104, m.č. 2.07	m2	14,40000	312,00	4 492,80
46 0	Dodávka - dlažba DAR3B692, m.č. 2.07	m2	10,64000	346,00	3 681,44
47 0	Vybrání a vyčištění prostoru mezi podl. a klenbou, m.č. 2.07	hzs	16,00000	220,00	3 520,00
48 631 34-5823.R00	Mazanina z polystyrenbetonu, nošení ručně do 2.NP, vyplnění mezi podlahou a klenbou, m.č. 2.07	m3	3,50000	4 500,00	15 750,00
49 0	Dodávka - dlažba DARSA037, m.č. 1.02	m2	57,19000	398,00	22 761,62
50 0	Dodávka - obklad WAAGX104, m.č. 1.04	m2	7,50000	173,00	1 297,50
51 0	Dodávka - obklad WADMB200, m.č. 1.02, u kuch. linky	m2	3,20000	312,00	998,40
52 0	ZTI + podlahové topení, viz. samostatný rozpočet	kpl.	1,00000	32 616,00	32 616,00
53 0	Okapová lišta pod štitovou prkna, hnědý plech	m	64,00000	145,00	9 280,00
54 0	Dodávka + MTŽ prahu mezi m.č. 1.01 x 1.03, nátěr	kus	1,00000	1 000,00	1 000,00
55 0	Opravy a doplnění dlažby a soklů, m.č. 1.03, 1.04	cel.	1,00000	1 000,00	1 000,00
56 968 06-1112.R00	Vyvěšení dřevěných okenních křidel pl. do 1,5 m2, horní štitová okna	kus	2,00000	3,00	6,00
57 968 06-2244.R00	Vybourání dřevěných rámu oken jednoduch. pl. 1 m2	m2	0,72000	150,00	108,00
58 0	DMTŽ parapetní desky do 1m	kus	2,00000	26,00	52,00
59 0	DMTŽ oplechování parapetu rš 330mm	m	1,20000	23,00	27,60
60 0	MTŽ okno otevíravé 1-křídlo do v. 1,5m, vč. osazení rámu okna do zdiva	m2	0,72000	654,00	470,88
61 0	Dodávka - okno plastové O+S, 600x600mm, ořech / bílá	kus	2,00000	3 500,00	7 000,00
62 0	MTŽ parapetní deska š. přes 30cm, dl. do 1m	kus	2,00000	135,00	270,00
63 0	Dodávka - deska parapetní lamino š. 400mm	m	1,20000	383,00	459,60
64 0	Oplechování poplast. PZ plech parapetu rš 330mm	m	1,20000	270,00	324,00
65 0	Vápenná omítka štuková ostění, horní štitová okna	m2	1,92000	460,00	883,20
66 781 23-0131.R00	Obkládání stěn vnitř. keram. do tmele nad 300x300, m.č. 1.02, u krbových kamen	m2	4,20000	280,00	1 176,00
67 0	Provedení penetrace podkladu	m2	4,20000	25,00	105,00
68 781 11-1141.R00	Příplatek za plochu do 10m2	m2	4,20000	30,00	126,00
69 0	Dodávka - obklad Terra, 34x50cm, BRICKTE	m2	5,10000	330,00	1 683,00
<b>Díl: 102</b>	<b>Méněpráce</b>				<b>-79 423,85</b>
70 0	Polystyren EPS, tl. 160mm, m.č. 1.09	m2	-28,00000	170,00	-4 760,00
71 783 62-0010.RA0	Nátěr truhlářských výrobků syntetický, pařubky, m.č. 1.02	m2	-8,00000	162,00	-1 296,00
72 0	Dodávka - pařubka obkladová SM klasik	m2	-112,40000	185,00	-20 794,00
73 0	Tenkovrstvá omítka SilikonTop, K 1,5mm, materiál	kg	-428,62750	60,00	-25 717,65
74 0	Dodávka - obkládačka keramická standard, m.č. 2.07	m2	-11,00000	200,00	-2 200,00
75 0	Dodávka - dlaždice keramická standard, m.č. 2.07	m2	-11,00000	260,00	-2 860,00
76 0	Dodávka - dlaždice keramická standard, m.č. 1.02, 1.03, 1.04	m2	-67,00000	240,00	-16 080,00
77 0	Dodávka - obkládačka keramická standard, m.č. 1.04	m2	-9,00000	260,00	-2 340,00
78 771 21-2113.R00	Kladení dlažby keramické do TM, vel. do 400x400 mm, m.č. 1.03, 1.04	m2	-5,20000	240,00	-1 248,00
79 0	Příplatek za plochu do 5m2	m2	-5,20000	7,00	-36,40
80 0	Příplatek za spárovač tmel odolný vodě	m2	-5,20000	20,00	-104,00
81 0	Penetrace podkladu podlahy	m2	-5,20000	25,00	-130,00
82 0	Vyrovnání podkladů samonivel. hmotou	m2	-5,20000	124,00	-644,80
83 771 13-0111.R00	Obklad soklíků rovných do tmele výšky do 100 mm, m.č. 1.03, 1.04	m	-4,35000	84,00	-365,40
84 0	Bourání dlaždic keramických m.č. 1.03, 1.04	m2	-5,20000	43,00	-223,60
85 0	Vybourání podkl. betonu m.č. 1.03, 1.04	m3	-0,31200	2 000,00	-624,00



